1/2

ｓ

伊豆箱根鉄道株式会社（住所：静岡県三島市、代表取締役社長：伍堂 文康）では、「鉄道の日（10月14

日）」が制定から30周年を迎えることを記念し、特別企画を下記のとおり実施します。

記

新グッズの販売について

１．販売開始日 １０月１４日（土）

※１０月７日（土）に開催される「第 30 回『鉄道の日』記念イベント（開催場所：名古屋市金山総合駅連絡通路橋

イベント広場）」、「第 30回『鉄道の日』記念イベント YOKOHAMA トレインフェスティバル 2023（開催場所：

横浜市横浜駅東口そごう横浜店地下２階正面入口前）」および１０月８日（日）・９日（月・祝）に開催される「第３

０回鉄道フェスティバル（開催場所：江東区お台場イーストプロムナード「石と光の広場」、「花の広場」）」等で先

行販売します。

２．商品

路線図マフラータオル（全 2種）

（１）種   類  ①駿豆線

          ②大雄山線

（２）販売場所  ①駿豆線：三島駅・修善寺駅、通信販売

 ②大雄山線：小田原駅・大雄山駅、通信販売

（３）販売金額  各 1,500円（税込）

（４）仕   様 駿豆線と大雄山線の路線図をモチーフにしたマフラータオルです。サイズ：200×1,100㎜

鉄道アクリルキーホルダー（全 5種）

（１）種   類  ①手歯止め使用中プレート

  ②車番プレート（ED33）

 ③指差確認喚呼プレート

 ④看板（とまれ 旧車両 ver.）

 ⑤看板（とまれ） ※再販商品

（２）販売場所  通信販売 他

（３）販売金額  各 500円（税込）

（４）仕   様  伊豆箱根鉄道で実際に使用しているプレートや看板をデザインしたキーホルダーです。

 新デザイン 4種類に加え、2023年 4月に販売を開始し、ご好評につき完売しており

 ました「⑤看板（とまれ）」を再販売します。

 サイズ：①94×30 ㎜、②73×32 ㎜、③79×28 ㎜、④72×32 ㎜、⑤72×32 ㎜

 ※サイズはプレートの大きさで、金具の部分を含みません。

いずっぱこ下敷き

（１）販売場所 【駿豆線】三島駅・修善寺駅

 【大雄山線】小田原駅・大雄山駅

 通信販売

（２）販売金額 200円（税込）

（３）仕   様  駿豆線と大雄山線の車両写真をデザインした下敷きです。

2023 年 10 月 6 日

伊豆箱根鉄道株式会社

「鉄道の日（10月 14日）」制定 30周年記念企画

ヘッドマーク特別運行＆新グッズ販売開始

①    ②   ③   ④    ⑤

2/2

 サイズ：A4

車窓クリアファイル（全 4種類）

（１）種   類  ①駿豆線３503編成、②機関車ＥＤ、③大雄山線 5501編成（天狗電車）、④コデ 165

（２）販売場所 ①②駿豆線：三島駅・修善寺駅、通信販売

  ③④大雄山線：小田原駅・大雄山駅、通信販売

（３）販売金額  各 300円（税込）

（４）仕   様 駿豆線と大雄山線の車両の正面をデザインし、車窓部分が透明に

 なっているため、好きな写真や書類を車窓部分から見せることが

できます。サイズ：A4

ライネコ駅名大缶バッジ（全 10種類）

（１）種類 /販売場所 【駿豆線】①三島駅、②三島広小路駅、③大場駅、④伊豆長岡駅、⑤修善寺駅

  【大雄山線】⑥小田原駅、⑦五百羅漢駅、⑧相模沼田駅、⑨和田河原駅、⑩大雄山駅

  ※全種類を通信販売します。

（２）販売金額  各 300円（税込）

（３）仕   様  当社のオリジナルキャラクター「ライオンになりたいネコ」を

  デザインした缶バッジです。サイズ：直径 65㎜

「鉄道の日」ヘッドマーク運行について

車両前後に「鉄道の日」を記念したヘッドマークを取り付け運行します。

駿豆線での運行について

（１）運行期間 １０月１２日（木）～１１月１６日（木）

※最終日は早朝のみ運行

（２）運行車両 3505編成（３両）

大雄山線での運行について

（１）運行期間 １０月１１ 日（水）～１１月１７日（金）

（２）運行車両 5507編成（３両）

※各日の運転時刻は当社ホームページでご確認ください。

※運転日、運転時刻は車両運用の都合により予告なく変更する場合があります。

■お問合せ

伊豆箱根鉄道株式会社 鉄道部運輸課

通信販売：https://izuhakone-railway-shop.raku-uru.jp/

TEL.055-977-1207（9:30～16:30 土休日を除く）

以  上

画像はイメージです。

https://izuhakone-railway-shop.raku-uru.jp/